



شماره:
نمره یا عدد و حروف

دبیرستان ماندگار البرز
امتحانات نوبت دوم - سال تحصیلی ۹۶-۹۷

نام:
نام خانوادگی:
کلاس:
پایه: یازدهم
نام دبیر:
درس: دینی (۲)

تاریخ: ۹۷/۳/۱
حداکثر وقت: ۷۰ دقیقه

صفحات: ۳ برگ

الف - ترجمه و پیام آیات (۳ نمره)

۱- ترجمه آیه را کامل کنید «إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُتِيمُونَ الصَّلَاةَ وَيُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَهُمْ رَاكِعُونَ» (۱)
همانا ولی شما خداوند و رسول اوست و

۲- بر اساس آیه: «وَمَا مُحَمَّدٌ إِلَّا رَسُولٌ قَدْ خَلَتْ مِنْ قَبْلِهِ الرُّسُلُ أَفَإِنْ مَاتَ أَوْ قُتِلَ انْقَلَبْتُمْ عَلَىٰ أَعْقَابِكُمْ» خداوند چه هشداری به مردم زمان پیامبر (ص) می دهد؟ (۰/۵)

۳- آیه «وَلَقَدْ كَتَبْنَا فِي الزَّبُورِ مِنْ بَعْدِ الذِّكْرِ أَنَّ الْأَرْضَ يَرِثُهَا عِبَادِيَ الصَّالِحُونَ» چه آینده ای برای بندگان شایسته تعیین شده است؟ (۰/۵)

۴- در آیه «وَالَّذِينَ كَسَبُوا السَّيِّئَاتِ جَزَاءُ سَيِّئَةٍ بِمِثْلِهَا وَتَرْهَقُهُمْ ذُلٌّ» راه دستیابی به عزت چیست؟ (۰/۵)

۵- با توجه به آیه «وَمِنْ آيَاتِهِ يَأْنِ خَلَقَكُمْ مِنْ أَنْفُسِكُمْ أَزْوَاجًا لِتَسْكُنُوا إِلَيْهَا» هدف از تشکیل خانواده چیست؟ (۰/۵)

ب - جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید (۱ نمره)

- ۶- اولین و برترین کاتب قرآن بود.
- ۷- اولین و بزرگترین معلم قرآن حضرت است.
- ۸- اولین و معتبرترین مرجع علمی برای فهم آیات الهی؛ پیامبر (ص) است.
- ۹- از نظر قرآن کریم مهمترین معیار همسر شایسته: است.

ج - جملات صحیح و غلط را مشخص کنید (۵/۰ نمره)

- ۱۰- فطرت مشترک منشا دین واحد است. ()
- ۱۱- شفا دادن بیمار توسط پیامبر (ص) مربوط به ولایت ظاهری آن حضرت است. ()



د- اصطلاحات: (۱/۵ نمره)

۱۲- عصمت:

۱۳- طاغوت:

۱۴- تفقه:

ه- سوالات کوتاه پاسخ (۲ نمره)

۱۵- منظور از اولی الامر در حدیث جابر چیست؟ (۰/۲۵)

۱۶- تقلید در احکام به چه معناست؟ (۰/۲۵)

۱۷- چرا ولی فقیه باید زمان شناس باشد؟ (۰/۲۵)

۱۸- بر اساس عهد نامه مالک اشتر کدام گروه از مردم بیش از دیگران به عدالت نیازمندند؟ (۰/۲۵)

۱۹- دو مورد از نیازهای برتر را نام ببرید. (۰/۵)

۲۰- به اعتقاد جامعه شناسان پویایی جامعه شیعه در طول تاریخ به چه عواملی وابسته بوده است؟ (۰/۵)

و- پاسخ کامل دهید (۸ نمره)

۲۱- مسئولیت های منتظران در عصر غیبت را نام ببرید. (چهار مورد) (۱)

۲۲- اهداف ازدواج را نام ببرید. (۴ مورد) (۱)

۲۳- منظور از «خود عالی و خود دانی» چیست؟ توضیح دهید. (۱)

۲۴- انتخاب ولی فقیه در کشور ما چگونه انجام می شود. (۱)

۲۵- امامان بزرگوار از دو جهت با حاکمان زمان مبارزه می کردند آن دو را ذکر کنید. (۲)

۲۶- تفاوت‌های اساسی حکومت بنی امیه و بنی عباس با رهبری پیامبر (ص) را توضیح دهید. (۲)

موفق و فریخته باشید

دپارتمان معارف اسلامی دبیرستان ماندگار البرز

راههای تصحیح

دین و زندگی یازدهم (ریاضی_تجربی) دبیرستان البرز

۱- کسانی که نماز را به پامی دارند و در حال رکوع زکات می پردازند

۲- اینکه مردم به دوران جاهلیت برگردند

۳- زمین را به ارث می برند

۴- دوری از بدی ها

۵- رسیدن به آرامش

۶- حضرت علی (ع)

۷- حضرت محمد (ص)

۸- رفتار و گفتار

۹- ایمان

۱۰- صحیح

۱۱- غلط

۱۲- محفوظ بودن از گناه

۱۳- کسانی که به مردم فرمان می دهند و قانونگذاری می کنند درحالی که فرمان و قانونشان نشأت گرفته از فرمان الهی نیست.

۱۴- تلاش برای کسب معرفت عمیق

۱۵- اهل بیت

۱۶- رجوع به متخصص

۱۷- زیرا بتواند احکام دین را متناسب با نیازهای روز، به دست آورد.

۱۸- طبقات محروم

۱۹- شناخت هدف زندگی - درک آینده خویش

۲۰-

۱) گذشته سرخ؛ اعتقاد به عاشورا، آمادگی برای شهادت و ایثار

۲) آینده سبز؛ انتظار برای سرنگونی ظالمان و گسترش عدالت در جهان

۲۱-

۱- تقویت معرفت و محبت به امام ۲- پیروی از فرمان های امام عصر (عج)

۳- آماده کردن خود و جامعه برای ظهور ۴- دعا برای ظهور امام

۲۲- ۱- پاسخ به نیاز جنسی ۲- انس با همسر ۳- رشد و پرورش فرزندان ۴- رشد اخلاقی و معنوی (درس ۱۲- ص ۱۷۵)

۲۳- انسان دارای دو دسته از تمایلات است:

اول: تمایلات عالی و برتر، مانند تمایل به دانایی، عدالت، شجاعت، حیا، ایثار و حُسن خلق، که مربوط به روح الهی و معنوی انسان هستند. ما برسیدن به این تمایلات احساس موفقیت و کمال می کنیم و از آنها لذت میبریم.
دوم: تمایلات دانی، مانند تمایل به ثروت، شهرت، غذاها ی لذیذ، زیورآلات و رفاه مادی، که مربوط به بُعد حیوانی و دنیایی انسان است و وقتی به این تمایلات دست می یابیم، از آنها لذت می بریم و خوشحال می شویم

۲۴- مردم کشور مادر زمان انقلاب اسلامی به شیوه ای مستقیم و با حضور در اجتماعات و راهپیمایی های سراسری، ولایت امام خمینی را پذیرفتند و با ایشان پیمان یاری بستند. اکنون نیز بنابر قانون اساسی، مردم ابتدا نمایندگان خبره خود را انتخاب می کنند و آن خبرگان نیز از میان فقها آن کسی را که برای رهبری شایسته تر تشخیص دهند، به جامعه اعلام می کنند. براین مبنا بود که پس از رحلت امام خمینی حضرت آیت الله خامنه ای مسئولیت رهبری جامعه را برعهده گرفتند.

۲۵- اول، از آن جهت که رهبری و اداره جامعه از جانب خداوند به آنان سپرده شده بود و لازم بود برای انجام دادن این وظیفه به پاخیزند و در صورت وجود شرایط و امکانات، حاکمان غاصب را برکنار کنند تا با تشکیل حکومتی بر مبنای اسلام راستین، قوانین اسلام را به اجرا درآورند و عدالت را برقرار سازند.

دوم، از آنجهت که این حاکمان غاصب، قوانین اسلام را زیر پا می گذاشتند و به مردم ستم می کردند؛ امامان نیز وظیفه داشتند که براساس اصل امر به معروف و نهی از منکر با آنان مقابله کنند و مانع زیر پا گذاشتن قوانین اسلام شوند و از حقوق مردم دفاع نمایند.

۲۶- پس از گذشت مدتی از رحلت رسول خدا، جاهلیت با شکلی جدید وارد زندگی اجتماعی مسلمانان شد. شخصیت های باتقوا، جهادگر و مورد احترام و اعتماد پیامبر منزوی شدند و طالبان قدرت و ثروت قرب و منزلت یافتند. حاکمان بنی امیه و بنی عباس نیز، به تدریج مسیر حکومت را عوض کردند و اطرافیان شان کاخهای بزرگ و مجلل ساختند و خزائن خود را از جواهرات گرانبیاضه انباشته کردند. این تغییر مسیر، جامعه مؤمن و فداکار عصر پیامبر اکرم را به جامعه ای راحت طلب، تسلیم و بی توجه به سیره و روش پیامبر اکرم تبدیل کرد. این تغییر فرهنگ، سبب شد که ائمه اطهار با مشکلات زیادی روبه روشوند و نتوانند مردمان آن دوره را با خود همراه کنند.